
Pubblicata sul sito istituzionale il 
21/06/2012 - N.  753  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - ASSETTO DEL TERRITORIO - AMBIENTE -
URBANISTICA - LL.PP. - N.U.

N. 95 del Reg. Data  21/06/2012 N. 380  del Reg. Generale

OGGETTO RETTIFICA Determina n. 67/236/Reg. Gen. del 18.04.2012
“Completamento,ammodernamento e rifunzionalizzazione delle
infrastrutture primarie esistenti connesse alle imprese insediate
nella zona P.I.P. comunale” – Importo Progetto €. 1.500.000,00 -
Rimodulazione Q.E. a seguito del ribasso - Incarico per D.L. e
sicurezza in fase di esec. e Direttore Operativo”.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



Pag. 2 di 5



RICHIAMATA la  propria  Determinazione  67/236/Reg.  Gen.  in  data  18.04.2012, 
avente  ad  oggetto:  “Lavori  di  “Completamento,ammodernamento  e  rifunzionalizzazione  delle 
infrastrutture  primarie  esistenti  connesse  alle  imprese  insediate  nella  zona  P.I.P.  comunale”  – 
Importo Progetto €. 1.500.000,00 - Rimodulazione Quadro Economico a seguito del ribasso d’asta - 
Incarico per Direzione Lavori e sicurezza in fase di esecuzione e Direttore Operativo.

PRESO ATTO che il Quadro Economico Rimodulato risulta errato in alcune sue parti 
per mero refuso;

RITENUTO pertanto  di  dover  procedere  alla  rettifica  della  richiamata  determina 
limitatamente al Q.E. Rimodulato a seguito dell’aggiudicazione;

VISTO il Q.E. rimodulato  a seguito dell’aggiudicazione, così come rettificato che di seguito 
si riporta:

A. LAVORI
A1. Lavori ribassati del 10,20% €    800.468,57
A 1.2 Costo incidenza mano d’opera €.   290.678,4

€.1.091.147,00
A2. Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €        6.051,18
A3. Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso                                                                   €      17.821,80  

Sommano € 1.115.019,98

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
B1. IVA 10% su A1 e A1.2 €.   109.114,70
B2. IVA 21% su A2 e A 3 €.       5.013,33

B3. Spese generali 
        (art. 6 punto 4 disciplinare R.P. max 15% su A1):

3.1 pese tecniche per supporto alla progettazione €.    19.500,00
3.2 spese direzione lavori, spese coord. Sicurezza

                  in fase di esecuzione,
spese assistenza giornaliera e contabilità €.    40.000,00

3.3 Collaudo tecnico amministrativo e statico €     10.000,00
3.4 Spese per oneri di commissione gara €.    15.000,00
3.5 cassa €.      3.380,00
3.6 Spese per pareri e autorità €.      5.000,00
3.7 incentivo art. 92, D.Lgs. 163/2006 €.    23.641,38

sommano €   230.649,41

B4.  I.V.A. 21% su B3 (3.1,3.2,3.3,3.4.,3.5) €     18.454,80
B5 Imprevisti 
      (art. 6 punto 2 disciplinare R.P. max 10% su A1): €     80.046,86
B6 Economie                                                                                                                       €       55.828,95  

Sommano €   384.980,02
Totale Importo Progetto € 1.500.000,00

VISTO il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163;

VISTO il D.P.R. 207/2010,

Pag. 3 di 5



D E T E R M I N A

Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato,

1) DI  RETTIFICARE,  per  quanto  in  premessa  esposto  la  propria  determinazione  n. 
67/236/Reg. Gen. del 18.06.2012, limitatamente al Quadro Economico Generale rimodulato 
a seguito dell’aggiudicazione,  relativo al “Lavori di “Completamento,ammodernamento e 
rifunzionalizzazione delle infrastrutture primarie esistenti  connesse alle imprese insediate 
nella zona P.I.P. comunale” – Importo Progetto €. 1.500.000,00, così come rettificato che di 
seguito si riporta:

A. LAVORI
A1. Lavori ribassati del 10,20% €    800.468,57
A 1.2 Costo incidenza mano d’opera €.   290.678,43

€.1.091.147,00
A2. Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €        6.051,18
A3. Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso                                               €      17.821,80  

Sommano € 1.115.019,98

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
B1. IVA 10% su A1 e A1.2 €.   109.114,70
B2. IVA 21% su A2 e A 3 €.       5.013,33
B3. Spese generali 
       (art. 6 punto 4 disciplinare R.P. max 15% su A1):

3.1 pese tecniche per supporto alla progettazione €.    19.500,00
3.2 spese direzione lavori, spese coord. Sicurezza

                  in fase di esecuzione,
                  spese assistenza giornaliera e contabilità €.    40.000,00

3.3 Collaudo tecnico amministrativo e statico €     10.000,00
3.4 Spese per oneri di commissione gara €.    15.000,00
3.5 cassa €.      3.380,00
3.6 Spese per pareri e autorità €.      5.000,00
3.7 incentivo art. 92, D.Lgs. 163/2006 €.    23.641,38

sommano €   230.649,41

B4.  I.V.A. 21% su B3 (3.1,3.2,3.3,3.4.,3.5) €     18.454,80
B5 Imprevisti 
     (art. 6 punto 2 disciplinare R.P. max 10% su A1): €     80.046,86
B6 Economie                                                                                                   €       55.828,95  

Sommano €   384.980,02
Totale Importo Progetto € 1.500.000,00

2) DI TRASMETTE il presente atto alla Regione Puglia Ufficio Infrastrutture Aree Industriali 
e Aree Produttive Corso Sonnino, 177 - 70121 – BARI.

PS/sp

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  21/06/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  21/06/2012 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 753 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   21/06/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  21/06/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 5 di 5


	Data  21/06/2012
	N. 380  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

